Quamobrem si in reddendo filio eorum consilia aspernetur sequi, quorum neque ambigua prudentia est, neque incerta fides, quis non intellegat facile eam hucusque progressam odio nostri magis quam metu suo? Quod si adeo meticulosa sit, ut ex animo metuat quod nusquam est? Quis enim prohibere queat, quominus vel umbram horreat suam? Certe quo ea magis filium nobis timet credere, eo nobis contra iustius timendum est puerum illi relinquere. Etenim si tam vanos metus concipiat animo, ut filio periculum esse fingat, profecto ut est metuentium sollicitus animus ne asylo quidem satis fidet. [cf. English 29/18-21] **Nam si id cogitet, adeo immanis quempiam animi esse, ut puero innocenti nocere studeat, aut tanta feritate, ut neque huic superum timor neque hominum pudor a flagitio revocet, facile ei asyli nomen leve ac vanum esse videbitur.**¹¹⁰

%

% ^[English 29/ 23-24].

Itaque falsa suspicione periculi subigetur animus, munimentum aliquod firmiter extra regnum quaerere. Quin nunc quoque quamquam nihil tale metuentem haud dubito tamen hoc ipsum tam illam animo agitare, ut faciat, quam nos contra ne faciat. Quae si tam improbum facinus muliebri temeritate patrauerit (patrabit enim facile oscitantibus nobis) omnes ubique mortales praedicabunt, dignos scilicet nos qui principi a consilio simus, cuius germanum fratrem per vecordiam sub oculis nostris perire patiamur. Ego igitur ^ [English 29/32] illustrissimum ducem, dum licet, vel invita matre, censeo eximendum potius, quam tantisper

¹⁰⁹ <NB: Latin version uses first person plural (**quibusdam nostrum...nobis...volumus**), English version uses third person plural (*some that be here...they*).

¹¹⁰ For if she thinks that anyone is of so cruel a mind that he would want to harm her innocent son, or that anyone is so uncivilized that neither fear of God nor shame before men could keep him from doing such a foul deed, the word “asylum” will readily seem trivial and meaningless to her.

ibi relinquendum quoad eum mulieris mala mens praetextu metus
emittat in periculum, nec asyli tamen immunitatem ullo pacto violari
velim. Quae quoniam vires ab vetustate ceperit, non ego is sum qui
suadeam infringendam. [*cf. English 30/4-5*] **Contraque si integra res esset,**¹¹¹ non suaserim
5 instituendam. Neque tamen infitior bene factum ac misericorditer, ut
quos naufragium, aut male expuncta nomina, aliave quaequam
fortuna vis adversa fecit inopes, his [*cf. English 30/9*] **aliquis aperiatur portus,**¹¹² qui
corpora saltem integra praestet a creditorum saevitia. Ad haec si regni
titulus, quod non semel accidit, in quaestionem veniat **dum armis de**
10 **iure decernitur,** atque alteri alteros habent proditorum loco, non
displicet aliquem locum esse ad quem utrique confugiant, **ubi dubiis aut**
afflictis rebus, pendente adhuc victoria, sint in tuto.¹¹³ Ceterum furibus
ac latronibus, quibus ea loca plena sunt, quique semel eiusmodi
flagitiis [*cf. English 30/15-16*] **imbuti numquam resipiscunt postea,**¹¹⁴ facinus est profecto
15 asylum ullum praesidio esse, multoque magis homicidis, quos ab aris
ipsis avelli, mactarique iussit Deus, maxime si ad crimen accesserit. At
nisi consulto peccatum sit, nec opus quidem apud nos asylo est ^{^[*English 30/19-20*].} Nam
si quem in alterius necem aut necessitas armavit ^{^[*English 30/20-21*]} aut impulit casus,
eius delicti aut veniam lex, aut princeps gratiam facit.
20 Numeret aliquis nunc quam raros in asylo comperiat, quos illic
favorabilis aliqua necessitudo compulit: contra quanta illic affluit
turba perditorum, quos [*cf. English 30/27*] **alea, luxus, ac libido exhauserit.**¹¹⁵
Praeterea latronum sicariorum, sectorum homicidarum atque
immanium proditorum, **quam tetra atque horrenda colluvies in**
25 **asylum, velut in pestilentissimam sentinam confluxerit:**¹¹⁶ idque
potissimum in duo, e quibus alterum est [*cf. English 30/29-30*] **urbi propinquum,** alterum in
ipsis urbis visceribus collocatum. Ausim profecto confirmare, quisquis